索引号：
	11220000013544357T/2007-00162
	分类：
	商贸、海关、旅游、国内贸易（含供销）;通知

	发文机关：
	吉林省人民政府办公厅
	成文日期：
	2007年09月30日

	标题：
	吉林省人民政府办公厅关于印发《吉林省人民政府、上海市人民政府进一步加强合作交流协议》落实工作责任分工的通知(吉政办函〔２００７〕167号)

	发文字号：
	吉政办函〔２００７〕167号
	发布日期：
	2007年09月30日

吉林省人民政府办公厅关于印发
《吉林省人民政府、上海市人民政府进一步加强合作交流协议》
落实工作责任分工的通知
吉政办函〔２００７〕167号

 农业特色产品开发、农业经济技术研发等方面加大两地农业部门的合作。以特色产品开拓市场作为切入点，构建两地农业合作平台，建立吉林农产品供沪 “绿色通道 ”。（由省农委负责）省金融办、省国资委、省商务厅、省经协办负责）

各有关单位：

　　吉林省人民政府、上海市人民政府进一步加强合作交流协议〉落实工作责任分工》已经省政府同意，现印发给你们，请认真抓好组织实施。

　　二○○七年九月三十日

　　
《吉林省人民政府、上海市人民政府
进一步加强合作交流协议》落实工作责任分工

　　２００７年９月１日，吉林省副省长田学仁、上海市副市长冯国勤分别代表吉林省人民政府和上海市人民政府在南湖宾馆签署了《吉林省人民政府、上海市人民政府进一步加强合作交流协议》。为了切实抓好《协议》精神落实，推进吉沪两地全面加强交流与合作，现将《协议》涉及工作落实责任安排如下：

　　一、关于建立多层次的合作机制
　　组织开展经常性的高层互访；加强政府部门之间、行业之间、企业之间的合作与交流。建立信息交流制度，落实合作项目，推进两地全面合作。（由省经协办负责）

　　二、关于工业领域的合作
　　发挥两地良好的工业基础优势，鼓励双方企业在汽车、装备、电子信息、生物制药、农产品深加工及中医药、新材料、新能源等领域开展合作。（由省经委负责）

　　三、关于农业领域的合作
　　充分发挥吉林农业产业优势，依托科技进步，大力发展生态农业，突出发展适应国内外市场需求的绿色名优特农畜产品，在

　　四、关于科技教育和人才交流领域合作
　　鼓励两地大专院校、科研机构和大型企业研发机构开展多层次、多形式的科技交流和联合攻关，推进科技成果产业化合作。鼓励两地高校开展校际交流，在优势专业学生招生方面，由高校自主决定交流合作的方式。双方积极创造条件，实现人才供求信息市场联网互通，开展培训、挂职锻炼、高层智力合作等多种形式的人才培养与交流，鼓励两地人才的合理流动。（由省科技厅、省教育厅、省人事厅负责）

　　五、关于金融经贸领域合作
　　加强两地金融机构间合作，特别是在金融机构设置、金融市场开拓、信息沟通、资金融通等方面的合作。支持金融机构间开展相互参股、业务交流、人才培训等多种形式合作，加强社会信用信息共享，促进两地金融市场发展。

　　加强两地产权交易领域合作，发挥产权交易市场作用，增强信息、资本集聚辐射功能，引入更多的国际国内资本要素，为两地国有、民营经济和高新技术产业的发展服务。

　　加强两地经贸流通领域的合作，构筑现代商业形态，推进城乡市场互动，为双方企业及商品进入对方市场和降低市场交易成本创造条件。积极组织企业参加对方举办的大型经贸展会。（由

　　六、关于旅游领域的合作
　　本着旅游资源共享的原则，积极引导和鼓励双方企业联合开发旅游资源。构建两地旅游宣传促销和合作互动的平台，积极向本地旅游者推介对方的旅游资源和产品，并在各自的有关网站上发布对方的旅游信息。积极促进两地旅游企业之间的业务交流与合作，支持两地旅游企业策划包装推介对方的旅游产品，组织客源赴对方旅游观光。加强两地旅游行业管理、旅游人才培养方面的合作与交流。（由省旅游局负责）

　　七、关于开发区之间的合作
　　发挥两地开发区在管理、人才、功能等方面的优势，推动两地开发区在信息交流、人才培训、产业积聚、园区规划和建设等方面的合作。加强两地开发区管理职能部门的联系，共同探索两地工业园区共建合作新的模式，引导两地开发区加强交流，建立开发区之间信息交流、产业合作、产业互动的推进机制。支持两地开发区及其企业与对方合作建设产业园区，搭建经济合作的长期平台。（由省开发办负责）